The Tours safety charter begins with the following address: *Fratri illo ego enim ille.*<sup>[32]</sup> Which quotes:

*"As everyone is aware, a few days ago, at the request of an enemy, of my brother, or relative, you committed murder, and later you admitted to the fact and you have come to give your defense, in my presence, before the judge, and to fully explain the death of my relative, and you have granted sums of money, as agreed. For this rea-*

[29] "Inter sonus in Toronicum exiit, Sicharium fuisse defunctum. Cum autem haec Chramnesindus audisset, commonitis parentibus et amicis, ad domum eius properat. Quibus spoliatis, interemptis nonnullis servorum, domus omnes tam Sichari quam reliquorum, qui participes huius villae erant, incendio concremavit, abducens secum pecora vel quaecumque movere potuit." *ibid.* p.322-323

[30] Gregory of Tours, *The History of the Franks*, op. cit. p.323.

[31] *Formulae Andecavense*, n.5 and n.6; *Marculfi Formularum Liber II*, no. 18, MG. *LL. Formulae*, t.1, pp.6-7, 88-89.

[32] *Formulae Turonenses*, n.38, *ibid.*; p. 156.

son, I have decided to issue you this safety charter so that you, and all other persons living under your roof, shall not fear any accusations or claims for this murder from myself or from my heirs, or from any enemy or envoy, and as such live safely in all your belongings. However if anyone, be it myself, one of my heirs, or anyone else, dares to go against this charter or oppose it and if anyone who has not been stopped by me or my heirs, or the person initiating the quarrel pays the tax to the fiscal treasurer generously, all claims are without any effect, and any complaint is for this reason and at all times rejected equally from me and my heirs. And this safety charter, together with its clauses, is approved with my signature or that of the elders, and shall never be repealed in the future.”<sup>[33]</sup>

[33] “Dum et omnibus habetur percognitum, qualiter tu ante hos dies, instigante adversario, germano meo, vel quolibet parente, interfecisti, unde et postea ex hoc conprobatus apparuisti, et ante me apud illum iudicem exinde in rationes fuisti et pro integra compositione pro iam dicto parente meo pro ipsa morte, sicut mihi bene conplacuit, argentum soledos tantos dedisti: ideo hanc epistolam securitatis tibi ex hoc emittendam decrevi, ut neque a me neque ab heredibus meis neque a quolibet opposita vel emissa persona nullam calumniam neque repetitionem de iam dicto homicidio habere non pertimiscas, neque tu neque nullus de parte tua, qui tecum commorantur, sed ducti atque securi in omnibus exinde valeatis residere. Si quis vero, si fuerit aut ego ipse aut ullus de heredibus meis seu quislibet persona, qui contra hanc securitatem venire aut agere vel refragare temptaverit, et a me vel ab heredibus meis defensatum non fuerit, sociante fisco, qui litem intulerit soledos tantos componat, et sua repetitio nullum obteneat effectum, sed sit inter nos vel heredibus nostris ex hac re omnique tempore calcanda causatio. Et haec securitas meis vel bonorum hominum manibus roborata cum stipulatione inserta diuturno tempore maneat inconvulsa”. *ibid.*